

平成 14 年 1 月 10 日

平成 14 年 2 月期 第 3 四半期個別財務諸表の概要

上場会社名 株式会社良品計画
 コード番号 7453
 本社所在地 東京都豊島区東池袋三丁目一番一号
 問合せ先 責任役職名 経理財務部長
 氏名 青木雅夫
 上場取引所 東京証券取引所市場第一部
 T E L (03)3989 - 4405

1. 第 3 四半期の業績

	前第 3 四半期累計 自平成 12 年 3 月 1 日 至平成 12 年 11 月 30 日	当第 3 四半期累計 自平成 13 年 3 月 1 日 至平成 13 年 11 月 30 日	対前年 同期比	前 自平成 12 年 3 月 1 日 至平成 13 年 2 月 28 日
営業収益	84,771	86,078	101.5	111,068
営業利益	10,543	5,231	49.6	12,194
経常利益	10,558	5,357	50.7	12,369
当期純利益 ()純損失	5,444	1,356	-	5,355
総資産	57,958	55,244	95.3	54,094
株主資本	39,292	36,622	93.2	39,203

	前第 3 四半期 自平成 12 年 9 月 1 日 至平成 12 年 11 月 30 日	当第 3 四半期 自平成 13 年 9 月 1 日 至平成 13 年 11 月 30 日	対前年 同期比
営業収益	28,497	30,436	106.8
営業利益	2,741	2,098	76.5
経常利益	2,777	2,015	72.6
当期純利益	1,577	1,852	117.4

(注)

平成 13 年 2 月期以外の業績数値につきましては、監査法人による会計監査を受けておりません。
 記載金額は百万円未満切捨てて表示しております。

2. 業績の見通し(平成 13 年 3 月 1 日～平成 14 年 2 月 28 日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
平成 14 年 2 月期	百万円 111,400	百万円 8,000	百万円 400

(2) 損益計算書

(単位: 百万円)

期 科 目	前第3四半期累計 自平成12年3月1日 至平成12年11月30日		当第3四半期累計 自平成13年3月1日 至平成13年11月30日		前 自平成12年3月1日 至平成13年2月28日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
営業収益	(84,771)	100.0	(86,078)	100.0	(111,068)	100.0
売上高	84,470		85,711		110,596	
その他の営業収入	301		366		472	
営業費用	(74,229)	87.6	(80,847)	93.9	(98,874)	89.0
売上原価	48,943		52,504		64,958	
販売費及び一般管理費	25,284		28,342		33,916	
営業利益	10,543	12.4	5,231	6.1	12,194	11.0
営業外収益	103	0.1	188	0.2	220	0.2
営業外費用	88	0.1	62	0.1	44	0.1
経常利益	10,558	12.4	5,357	6.2	12,369	11.1
特別利益	24	0.0	263	0.3	27	0.0
特別損失	980	1.2	6,413	7.5	2,399	2.1
税引前第3四半期(当期)利益() 損失	9,602	11.3	792	0.9	9,997	9.0
法人税、住民税及び事業税 法人税等調整額	4,157	4.9	564	0.7	4,672	4.2
	-	-	-	-	29	0.0
第3四半期(当期)利益() 損失	5,444	6.4	1,356	1.6	5,355	4.8
前期繰越利益	1,315		812		1,315	
中間配当額	617		617		617	
中間配当に伴う利益準備金積立額	61		61		61	
第3四半期(当期)未処分利益 ()未処理損失	6,081		1,223		5,992	

期 科 目	前第3四半期 自平成12年9月1日 至平成12年11月30日		当第3四半期 自平成13年9月1日 至平成13年11月30日	
	金額	百分比	金額	百分比
営業収益	(28,497)	100.0	(30,436)	100.0
売上高	28,379		30,296	
その他の営業収入	117		140	
営業費用	(25,756)	90.4	(28,337)	93.1
売上原価	16,488		18,531	
販売費及び一般管理費	9,267		9,806	
営業利益	2,741	9.6	2,098	6.9
営業外収益	42	0.1	69	0.2
営業外費用	6	0.0	151	0.5
経常利益	2,777	9.7	2,015	6.6
特別利益	8	0.0	-	-
特別損失	39	0.1	57	0.2
税引前第3四半期利益	2,746	9.6	1,957	6.4
法人税、住民税及び事業税	1,168	4.1	105	0.3
第3四半期利益	1,577	5.5	1,852	6.1